articulação com professor regular e equipe gestora definir horário de intervalo do profissional;

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

REQUISITOS: ENSINO MÉDIO COMPLETO QUANTITATIVO: 50 (cinquenta) vagas

CARGA HORÁRIA: 40 h/s (quarenta) horas
semanais VENCIMENTOS: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)

ATRIBUIÇÕES: No transporte escolar: Acompanhar e prezar pela segurança e disciplina dos alunos durante o deslocamento durante
o transporte escolar;
Nas dependências da escola: Zelar pela segurança do aluno nas dependências da escola, inspecionando seu comportamento, orientando